
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

2 

 

DECRETO Nº 7.583, DE 12 DE MAIO DE 2015. 

 

Concede elevação de referência aos Servidores Públicos 

Municipais (Estágio Probatório), analisados e aprovados 

pelo Conselho de Administração e Desenvolvimento 

Funcional dos Profissionais da Educação Infantil e do 

Ensino Fundamental – CONSEDE.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial pela Lei Complementar nº. 

003/2005 e alterações...   

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Concede elevação de referência aos Servidores 

Públicos Municipais (Estágio Probatório), analisados e 

aprovados pelo Conselho de Administração e 

Desenvolvimento Funcional dos Profissionais da 

Educação Infantil e do Ensino Fundamental – CONSEDE, 

conforme Anexo I. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir 04/05/2015.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 
Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON. 

 

ANEXO  I 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DO ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

 

Nº NOME  

DATA 

DE 

ADMISS

ÃO 

MATRIC

ULA 

REFE

RÊNC

IA 

ATUA

L 

MÉDIA 

FINAL 

REFERÊ

NCIA 

DE 

PROGR

ESSÃO 

1 
ARLETE 

MOREIRA 

09/03/1

2 
141917 A 96,3 B 

2 

EDILENE LUZIA 

REIS 

MACHADO 

09/03/1

2 
178942 A 98,2 B 

3 

EMILIA MARIA 

DA SILVA E 

SOUZA 

11/05/1

2 
90042 A 92,0 B 

4 
GLEISON 

FABIAN ROCHA 

03/04/1

5 
208973 A 94,9 B 

5 

GRACIELLE 

GOMES 

SOARES 

09/03/1

2 
205133 A 95,0 B 

6 

HELENA 

LOURENÇO DE 

JESUS LIMA 

09/03/1

2 
113352 A 93,7 B 

7 
KELLY VICUNA 

MACIEL 

09/03/1

2 
185370 A 90,3 B 

8 
LIDIA 

GRUSEGOCH 

09/03/1

2 
195030 A 99,9 B 

9 

RENATA 

CUNHA 

CASTEJON 

HEITOR 

DUARTE 

23/05/1

2 
133310 A 98,0 B 

10 

RENATA 

WEIMA 

PEIXOTO 

COSTA 

09/03/1

2 
205222 A 86,3 B 

11 

ROSANGELA 

ALVES DA 

SILVA DE 

ARAUJO 

09/03/1

2 
205150 A 92,9 B 

12 

ROUZIELY 

LOPES DE 

MOURA 

29/02/1

2 
112593 A 97,8 B 

13 

SILEIDE 

ANICESIO DE 

OLIVEIRA 

21/03/1

2 
124710 A 96,0 B 

14 

SILVANY 

SOARES DE 

OLIVEIRA 

09/04/1

5 
98841 A 95,8 B 

15 

SOLANGE 

SERAFIM DOS 

SANTOS 

02/04/1

5 
209023 A 94,1 B 

16 
ZILDA FRANCO 

DE CARVALHO 

09/04/1

5 
188760 A 95,0 B 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

3 

PORTARIA Nº 18.292, DE 06 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera ADILÉIA SALES CASTRO  DOS SANTOS do 

cargo em comissão de Gerente de Departamento de Núcleo 

de Vistorias e Inspeções, vinculado à Secretaria Municipal 

de Transporte e Trânsito. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar ADILÉIA SALES CASTRO DOS 

SANTOS do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Núcleo de Vistorias e Inspeções, 

nomeada através da Portaria 14.244, de 21 de janeiro de 

2013 - Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de 

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.315, DE 06 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia ROSEMERY SOUZA COSTA para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Vistorias e 

Inspeções, vinculado à Secretaria Municipal de Transporte 

e Trânsito. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ROSEMERY SOUZA COSTA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Vistorias e Inspeções, vinculado à Secretaria Municipal de 

Transporte e Trânsito. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

__________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

4 

PORTARIA Nº 18.332, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia JOICIARA GARCIA CARONI para exercer o 

cargo em comissão de Nutricionista do Núcleo de Apoio a 

Saúde da Família - NASF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear JOICIARA GARCIA CARONI para 

exercer o cargo em comissão de Nutricionista do Núcleo 

de Apoio a Saúde da Família - NASF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 11/05/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

_________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.334, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, ANGÉLICA FÁTIMA BONATTI do 

cargo em comissão de Enfermeira do Programa de Saúde 

da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ANGÉLICA FÁTIMA 

BONATTI do cargo em comissão de Enfermeira do 

Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria 12.367, de 19 de setembro de 2011 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

5 

PORTARIA Nº 18.335, DE 11 DE MAIO DE 2015. 
 

Exonera LEIRSON FERNANDO VILALBA SILVA do 

cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Administração e Organização de Processos, vinculado a 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar LEIRSON FERNANDO VILALBA 

SILVA do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Administração e Organização de 

Processos, nomeado através da Portaria 16.907, de 12 de 

junho de 2014 - Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 
Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.336, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia LEIRSON FERNANDO VILALBA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Relações 

Intersetoriais, vinculado a Secretaria Municipal de 

Governo.  

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LEIRSON FERNANDO VILALBA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Relações Intersetoriais, vinculado a Secretaria Municipal 

de Governo. 

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/05/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

6 

PORTARIA Nº 18.338, DE 12 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia JESSICA NIERI para exercer o cargo em 

comissão de Enfermeira do Programa de Saúde da Família 

- PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

   

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear JESSICA NIERI para exercer o cargo em 

comissão de Enfermeira do Programa de Saúde da Família 

- PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 12/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 
_____________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.339, DE 12 DE MAIO DE 2015. 

 

Transfere a Servidora ROGERIA DAS NEVES MELO 

DE MEIRA da Secretaria Municipal de Educação para a 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Transferir a Servidora ROGERIA DAS NEVES 

MELO DE MEIRA da Secretaria Municipal de Educação 

para a Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 11/05/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 
 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

7 

PORTARIA Nº 18.340, DE 12 DE MAIO  DE 2015. 
 

Nomeia MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE 

GOMES para exercer o cargo em comissão de Diretora de 

Unidade Municipal de Educação ESCOLA MUNICIPAL 

– JOSÉ ANTONIO, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação.    

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear MARIA AUXILIADORA 

CAVALCANTE GOMES para exercer o cargo em 

comissão de Diretora de Unidade Municipal de Educação 

da ESCOLA MUNICIPAL – JOSÉ ANTONIO, vinculado 

à Secretaria Municipal de Educação, em substituição de 

SIMONE GONÇALVES DA SILVA, pelo período de 

07/05/2015 a 05/06/2015.   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 07/05/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de 

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

___________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.341, DE 12 DE MAIO DE 2015. 

 

Dispõe sobre desligamento, por motivo de Aposentadoria, 

da Servidora Pública Municipal DERENICE DE SOUZA 

MALTA.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei...                  

                              

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Desligar do Serviço Público Municipal a servidora 

DERENICE DE SOUZA MALTA, por ensejo de 

Aposentadoria Especial (espécie 42) concedida pelo INSS, 

conforme Benefício 169.563.118-8. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

8 

PORTARIA Nº 18.342, DE 12 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia DAYANE SOUZA SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear DAYANE SOUZA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 08/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.343, DE 12 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia LIDIANE APARECIDA BERGHAHN 

MAIDANA para exercer o cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LIDIANE APARECIDA BERGHAHN 

MAIDANA para exercer o cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 12/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

9 

PORTARIA Nº 18.344, DE 12 DE MAIO DE 2015. 

 

Dispõe sobre desligamento, por motivo de Aposentadoria, 

do Servidor Público Municipal MARCOS CLEMENTINO 

PEREIRA.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei...                  

                              

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Desligar do Serviço Público Municipal o servidor 

MARCOS CLEMENTINO PEREIRA, por ensejo de 

Aposentadoria por Idade (espécie 41) concedida pelo 

INSS, conforme Benefício 168.963.937-4. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.346, DE 12 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera HELENA MARIA FERREIRA DOS 

SANTOS do cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - 

PSF, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar HELENA MARIA FERREIRA DOS 

SANTOS do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

nomeada através da Portaria 17.279, de 09 de outubro de 

2014 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 11/05/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

10 

PORTARIA Nº 18.347, DE 12 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera ROSICLEIA PEREIRA LIMA do cargo em 

comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar ROSICLEIA PEREIRA LIMA do cargo 

em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria 17.275, de 09 de outubro de 2014 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 11/05/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.348, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 
 

Nomeia ARLI RODRIGO DE SOUZA MOURA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ARLI RODRIGO DE SOUZA MOURA 

para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

11 

PORTARIA Nº 18.349, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia REILA FERREIRA REZENDE para exercer o 

cargo em comissão de Assessora de Gabinete III, 

vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear REILA FERREIRA REZENDE para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Gabinete III, 

vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

___________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.350, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia KAREN HELENA LAZARIN ALBERTO para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Gabinete IV, 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear KAREN HELENA LAZARIN 

ALBERTO para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Gabinete IV, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

12 

PORTARIA Nº 18.351, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia THIAGO MARQUES MATTAR para exercer o 

cargo em comissão de Assessor de Comunicação de 

Gabinete, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear THIAGO MARQUES MATTAR para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Comunicação 

de Gabinete, vinculado ao Gabinete de Comunicação 

Social. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/05/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.352, DE 13 DE MAIO DE 2015. 
 

Exonera ALCIONE LEMES DA SILVA do cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Acompanhamento 

Administrativo e Social, vinculado à Secretaria 

Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar ALCIONE LEMES DA SILVA do cargo 

em comissão de Gerente de Divisão de Acompanhamento 

Administrativo e Social, nomeado através da Portaria 

14.685, de 25 de fevereiro de 2013 - Secretaria Municipal 

de Habitação e Urbanismo. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 
EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

13 

PORTARIA Nº 18.353, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia KAMILA FREITAS OLIVEIRA SCARSELLI 

para exercer o cargo em comissão de Assessora de 

Apoio a Gestão Social, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear KAMILA FREITAS OLIVEIRA 

SCARSELLI para exercer o cargo em comissão de 

Assessor de Apoio a Gestão Social, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

______________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.354, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia ALCIONE LEMES DA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Administração e Organização de Processos, vinculado 

à Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ALCIONE LEMES DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Departamento 

de Administração e Organização de Processos, vinculado 

à Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

14 

PORTARIA Nº 18.355, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera LETHICIA HEITHIELLY ANDRADE DA 

SILVA do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Controle de Obras, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar LETHICIA HEITHIELLY ANDRADE 

DA SILVA do cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Controle de Obras, nomeada através da Portaria 15.220, 

de 23 de abril de 2013 - Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 12/05/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

PORTARIA Nº 18.356, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia LETHICIA HEITHIELLY ANDRADE DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Departamento de Gestão Administrativa, vinculado 

à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LETHICIA HEITHIELLY ANDRADE 

DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Departamento de Gestão Administrativa, vinculado à 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

15 

PORTARIA Nº 18.357, DE 13 DE MAIO DE 2015. 
 

Exonera, a pedido, JOSÉ APARECIDO MARTINS do 

cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JOSÉ APARECIDO 

MARTINS do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

nomeado através da Portaria 17.507, de 09 de dezembro de 

2014 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 18/05/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

_____________________________________________ 

PORTARIA Nº 18.358, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia GEDIEL DA SILVA GONTIJO para exercer o 

cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear GEDIEL DA SILVA GONTIJO para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 19/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

16 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R666 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            
 

                                                                                 

PORTARIA Nº 18.349, DE 13 DE MAIO DE 2015. 
 

Nomeia REILA FERREIRA REZENDE para exercer o 

cargo em comissão de Assessora de Gabinete III, 

vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

  

Onde se lê: 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/05/2015. 

   

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 18/05/2015. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 
Rondonópolis, 14 de maio de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  
Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

______________________________________________ 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R667 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            
 

                                                                                 

PORTARIA Nº 18.350, DE 13 DE MAIO DE 2015. 
 

Nomeia KAREN HELENA LAZARIN ALBERTO para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Gabinete IV, 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

  

Onde se lê: 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/05/2015. 

   

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 18/05/2015. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 14 de maio de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  
ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 
e Publicada no DIORONDON 

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

17 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R668 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

                                                                             

PORTARIA Nº 18.355, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera LETHICIA HEITHIELLY ANDRADE DA 

SILVA do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Controle de Obras, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 

  

Onde se lê: 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 18/05/2015. 

   

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 
Rondonópolis, 14 de maio de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R669 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

                                                                             

PORTARIA Nº 18.356, DE 13 DE MAIO DE 2015. 
 

Nomeia LETHICIA HEITHIELLY ANDRADE DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Departamento de Gestão Administrativa, vinculado 

à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

  

Onde se lê: 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 18/05/2015. 

   

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/05/2015. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 
Rondonópolis, 14 de maio de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 
Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

18 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R670 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                        

 

                                                                                 

PORTARIA Nº 18.301, DE 06 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia TAIS AGNOLIN para exercer o cargo em 

comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

  

Onde se lê: 

 

 

Art. 1º Nomear TAIS AGNOLIN para exercer o cargo em 

comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

   

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear LAIS AGNOLIN para exercer o cargo em 

comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 14 de maio de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  
ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 
Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R671 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

                                                                                 

PORTARIA Nº 18.323, DE 08 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, ROGÉRIO PAULO BITENCOURT 

IANHES do cargo em comissão de Médico do Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 
 

  

Onde se lê: 
 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ROGERIO PAULO 

BITENCOURT do cargo em comissão de Médico do 

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, 

nomeado através da Portaria 14.868, de 22 de março de 

2013 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Leia-se: 

 

Art. 1º Exonerar, ROGERIO PAULO BITENCOURT do 

cargo em comissão de Médico do Serviço de Atendimento 

Móvel de Urgência - SAMU, nomeado através da Portaria 

14.868, de 22 de março de 2013 - Secretaria Municipal de 

Saúde. 
 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 
Rondonópolis, 15 de maio de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

19 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R672 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                            

                 

                                                                                 

PORTARIA Nº 18.316, DE 06 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia ALESSANDRO ROSA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador de Administração e 

Gestão de Processos, vinculado a Secretaria Municipal de 

Governo. 

 

  

Onde se lê: 

 

 

Art. 1º Nomear ALESSANDRO ROSA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Coordenador de 

Administração e Gestão de Processos, vinculado a 

Secretaria Municipal de Governo. 

   

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear ALEXANDRO ROSA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Coordenador de 

Administração e Gestão de Processos, vinculado a 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 
Rondonópolis, 15 de maio de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E 

GESTÃO DE PESSOAS 

 

DRHGP/2015/R002 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

 
 

MEMO Nº 344, DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

Cancelar a Concessão de Afastamento por Auxílio-Doença 

ao servidor Maury Brito dos Santos. 

 

  

Onde se lê: 

 

 

MEMO Nº 291, DE 16 DE ABRIL DE 2015. 

 

  

Leia-se: 

 

 

MEMO Nº 295, DE 16 DE ABRIL DE 2015. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E 

GESTÃO DE PESSOAS 

Rondonópolis, 17 de abril de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

ARIADNI GOMES CAVALCANTE 

GERENTE 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 22 - DE 15 DE MAIO 2015 

 

Dispõe sobre a estrutura e composição da comissão 

organizadora da 9º Conferência Municipal de Saúde de 

Rondonópolis/MT. 

 

 

 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ, 

Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais e considerando as deliberações do Conselho 

Municipal de Saúde de Rondonópolis/MT, e aprovada em 

Resolução nº 261/CMS da reunião ordinária de 

14/05/2015. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - INSTITUIR a composição da COMISSÃO 

ORGANIZADORA da 9ª Conferência Municipal de 

Saúde de Rondonópolis/MT, conforme especificação na 

estrutura abaixo: 

 

 

I – COMITÊ EXECUTIVO: 

 

Coordenadoria Geral: Zélia Carneiro de Vasconcelos; 

Secretaria Geral: Adélia de Jesus Fontoura/Valdelice de 

Oliveira; 

Relatoria: Liliana Portela / Glória Ormond; 

Relatoria Adjunta: Nicele Matos / Jaqueline Damaceno; 

Comissão Planejamento, Temática e Científica: Edinaldo 

Santos Souza/Alcindo Rosa; 

Comissão Administrativo-Financeira: Anésia Maria 

Cardoso/Valquir MUndim; 

Comissão de Apoio Funcional e Infra-estrutura: Edgar 

Prates / Valdir José Silva / Juliano Carneiro; 

Comissão de Recepção e Cultura: Eliane Ormond / 

Lourdes Fortaleza / Andreia Gentil; 

Comissão de Tecnologia de Informação e Comunicação: 

Jeferson de Carvalho / Hemerson Rodrigues / Fernando 

Souza. 

 

II – COMISSÃO PRÉ-CONFERÊNCIAS: 

Coordenação: Departamento Atenção Básica 

Distrito I: Enfemeiro Wellington - Distrito II: Enfermeira 

Lilian 

Distrito III: Enfermeira Daiane – Distrito  IV: Enfermeira 

Paula 

Distrito V: Enfermeira Keila – Distrito VI: Enfermeira 

Nicele 

Zona Rural / Indígena: Enfermeira Sônia Erci / Enfermeira 

Renata / Gerson Odontólogo 

 

III – COMISSÃO ELEITORAL: 

Presidente: Jaime Otaviano – Segmento: 

Conselheiro/Governo/MS 

Secretário: Cristina Ávila – Segmento: Secretária 

Executiva do CMS 

Membro: Ademar de Lima – Segmento: Diocese de 

Rondonópolis 

Membro: Magno Pereira Silva – Segmento: ONG Arareau 

Membro: Janaína Castelhano – Segmento: PNS – Técnica 

– VISA/SMS 

 

IV – CONSULTORIA E ASSESSORIA 

PERMANENTE 

Consultor: Cristina da Silva Assunção Cadidé 

Segmento: Assessoria Jurídica da SMS 

Assessores: Cléia Simone Ferreira e Everton Neves Santos 

 

Art. 2º - Cabe à comissão, planejar, organizar, definir as 

atribuições, plano de trabalho, convocar colaboradores, 

caso necessário, e realizar a 9ª Conferência Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 3º - A Comissão Organizadora será destituída após a 

entrega do relatório final da 9ª Conferência Municipal de 

Saúde, ao Conselho Municipal de Saúde de 

Rondonópólis/MT. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 15 de maio de 2015. 

 

 

 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ 

Secretária Adjunta – SMS 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 28 de maio de 2015, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila 

Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

aquisição de materiais elétrico para conservação e 

manutenção da rede de iluminação pública, conforme 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT., 15 de maio de 2015. 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON,JORNAL A  

TRIBUNA. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 14/05/2015. 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

557/2015 
16043

1 

Roseny 

Ferreira 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

03 dias – a partir do 

dia 13/05/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

557/2015 86215 
Rosa Maria 

de Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

30 dias – a partir do 

dia 12/05/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

557/20

15 
19810 

Zélia Brito 

Tataíra 

Emcina 

Diretora 

20 dias – a partir do dia 

07/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
132470 

Eliana Costa 

Gazola 
Docente 

01 dia – no dia 

11/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
58505 

Ismail da 

Silva 

Santana 

A.S.D. 

01 dia – no dia 

11/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
91251 

Maria de 

Fatima 

Ferreira 

Noronha 

A.S.D. 

01 dia – no dia 

11/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
218090 

Neiva dos 

Santos 
A.S.D. 

Encaminhada ao 

INSS a partir de 

11/05/2015. 

557/20
15 

104450 

Teina 

Nascimento 
Lopes 

Docente 

05 dias – a partir do dia 

11/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
93726 

Vilson 

Celestino 

dos Santos 

Docente 

60 dias – a partir do dia 

11/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
150991 

Anewta 

Cristina 

Quinteiro 

Leque 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

12/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
169668 

Claudinéia 

Simão 

Garcez 

Auxiliar de 

Higienizaçã

o 

01 dia – no dia 

12/05/2015 – 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

557/20

15 
40649 

Edileuza 

Soares dos 

Santos 

A.S.D. 

01 dia – no dia 

12/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
14214 

Elizabete 

Cortez Loi 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

12/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
138266 

Elza 

Moreira da 

Silva 

A.S.D. 

60 dias – a partir do dia 

12/05/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

557/20
15 

219762 

Maria 

Aparecida 
Nunes 

A.S.D. 

02 dias – a partir do dia 

12/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
91251 

Maria de 

Fatima 

Ferreira 

Noronha 

A.S.D. 

15 dias – a partir do dia 

12/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
30333 

Maria José 

Bento de 

Souza 

Docente 

01 dia – no dia 

12/05/2015 – Licença 

Médica. 

557/20

15 
105317 

Marcel Igor 

da Silva 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

13/05/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

557/20

15 
13862 

Sirlene 
Ferreira de 

Souza 

Docente 
03 dias – a partir do dia 

13/05/2015 –Licença 

Médica. 

557/20

15 
30333 

Maria José 

Bento de 

Souza 

Docente 

180 dias – a partir do 

dia 14/05/2015 – 

Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

22 

 

 

Rondonópolis, 14 de maio de 2015. 

 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 

 

___________________________________________ 

 

FUNDEB - CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO  
 

 

 

 

 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

557/201

5 

1173

15 

Karla Elaine 
Correa dos 

Santos 

Agente 
Administrativ

a 

Encaminhada ao 

INSS a partir do 

dia 05/05/2015. 

557/201
5 

2268
23 

Eliane 

Barbosa 

Oliveira 

A.S.D. 

05 dias – a partir do 

dia 11/05/2015 –

Licença Médica. 

557/201

5 

1936

74 

Isabel 

Pereira de 

Almeida 

Auxiliar de 

Consultório 

Dentário 

07 dias – a partir do 
dia 12/05/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

557/201

5 

1410

20 

Lucia 
Rodrigues 

de Andrade 

Técnica em 
Laboratório de 

Farmácia  

01 dia – no dia 

12/05/2015 – 

Licença Médica. 

557/201
5 

1209
52 

Maria Lucia 

Passos 

Aquino 

Agente 

Comunitária 

de Saúde 

04 dias – a partir do 

dia 12/05/2015 –

Licença Médica. 

557/201

5 

2040

21 

Mariela 

Teodoro de 
Melo 

Médica 

Hematologista 

120 dias – a partir 
do dia 12/05/2015 –

Licença 

Maternidade. 

557/201

5 

1514

32 

Renata 

Cecilia 
Bonadio 

Franco da 
Silva 

Odontóloga 
01 dia – no dia 

12/05/2015 – 

Licença Médica. 

557/201

5 

1296

40 

Rosana 

Mafra 
Batochio 

Auxiliar de 

Enfermagem 

30 dias – a partir do 

dia 12/05/2015 –

Licença Médica. 

557/201

5 

1869

45 

Alessandra 

da Silva 

Ramos 
Freitas 

Agente 
Comunitária 

de Saúde 

01 dia – no dia 

13/05/2015 – 

Licença Médica. 

557/201
5 

2011
11 

Helio Alves 
Martins 

Agente 

Comunitário 

de Saúde 

01 dia – no dia 

13/05/2015 – 

Licença Médica. 

557/201

5 

1036

67 

Nilda Maria 

Muniz 
Enfermeira 

07 dias – a partir do 

dia 13/05/2015 –

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

23 

ADMNISTRAÇÃO    INDIRETA 
 

SERV SAÚDE - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 220  DE  13  DE MAIO DE  

2015. 

Dispõe sobre a nova composição dos membros 

componentes do Conselho Deliberativo do Instituto Serv 
Saúde – CONDESS, e dá outras providências. 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV 

SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI MUNICIPAL N.º 

4.616, DE 25/08/2005. 

 

CONSIDERANDO: As disposições contidas nos Artigos 

48 e 49 da Lei 4.616/2005, que trata da composição e 

atribuições do Conselho Deliberativo do Serv Saúde – 

CONDESS; 

 

CONSIDERANDO: A Assembleia Geral do Serv Saúde 

e SISPMUR, Ata de Eleição nº 83, realizada em 

25/03/2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 
Artigo 1º - Nomear os Membros titulares do Conselho 

Deliberativo do Serv Saúde – CONDESS, do Instituto de 

Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais 

de Rondonópolis – MT, gestão 2015/2018, conforme 

eleição realizada pela Assembleia Geral dos Servidores 

Públicos do Serv Saúde, dia 25/03/2015, para executarem 

todas as questões administrativas determinadas pelo 

Artigo 49, seus incisos e parágrafos, todos da lei 4616/05, 

e Regimento Interno, que será composto pelos seguintes 

servidores:  

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ELEITOS 

EM ASSEMBLEIA GERAL 

 

TITULARES  

 
MEMBRO: Neuzeli Fuza 

CPF: 372.542.351-20 

RG: 302995 SSP/MS 

 

MEMBRO: Iloene Pereira Passos Barberi 

CPF : 861.522.031-04 

RG: 1208676-2 SSP/MT 

 

MEMBRO: Cesar Ney de Arruda Vieira 

CPF: 384.794.191-72 

RG: 241925 SSP/MT 

 

SUPLENTES  

 

MEMBRO: Maria Aparecida Braga 

CPF: 378.105.021-15 

RG: 553.144 SSP/MT 

 

MEMBRO: Fátima dos Santos Ferreira 

CPF: 936.283.581-91 

RG: 1179886-6 SJ/MT 

 

MEMBRO: Lourdes Farias 

CPF: 230.402.111-53 

RG: 240266 SSP/MT 

 

 

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO  

 

TITULAR 

 

MEMBRO: ELISANGELA NUNES 

CPF: 785.362.781-53 

RG: 1000818 SSP/MT 

 

SUPLENTE 

 
MEMBRO: Daniela Natália Piatto 

CPF: 631.266.991-20 

RG: 000756375 SSP/MS 

 

 

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL  

 

TITULAR 
 

MEMBRO: Mauro Cesar Campos 

CPF: 536.045.631-00 

RG: 997.575 SSP/MT 

 

SUPLENTE 

 

MEMBRO: Aparecido Pereira da Silva 

CPF: 353.348.431-91 

RG: 0459505 SSP/MT 

 

 

Artigo 2º - A escolha do Presidente do Conselho 
Deliberativo do Instituto Serv Saúde – CONDESS, 

ocorrerá por deliberação do Conselho em sua primeira 

reunião.   



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3468 – Rondonópolis Sexta - Feira, 15 de Maio de 2015 
 

 

24 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 25/03/2015. 
 

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT, 13 de Maio de 2015. 

 
 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETOR EXECUTIVO DO SERV SAÚDE 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E 

ASSISTÊNCIA 

 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 
 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do 

Município DIORODON. 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

     PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2015 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, através do PREGOEIRO E EQUIPE DE 

APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial nº. 008/2015, destinado; 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM MÃO DE OBRA PARA SERVIÇO DE 

VIGILÂNCIA DESARMADA, devidamente homologado 

pelo Srs. Diretor Presidente e Diretor Administrativo, 

sagrou-se vencedora do respectivo processo a empresa; 

TOP VIP SEGURANÇA E VIGILANCIA PRIVADA 

LTDA - ME, no valor mensal de R$ 27.000,00 (vinte e 

sete mil reais).  

 
                     AFIXE-SE   PUBLIQUE-SE. 

 

  Rondonópolis, 15 de Maio de 2015 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 

 


		2015-05-18T11:14:22-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




